
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № ///&

Об утверждении паспорта
научной специальности
25.00.20 -  Геомеханика, разрушение
горных пород, рудничная
аэрогазодинамика и горная теплофизика

Руководствуясь подпунктом 3.1 пункта 3 Постановления Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 26 апреля 2017 года № 6-17 
«Об утверждении Положения о номенклатуре специальностей научных 
работников и Номенклатуры специальностей научных работников», в 
соответствии с подпунктом 12.95 пункта 12 Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
22 июля 2015 года№  13-43, с изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорт научной специальности 25.00.20 -  Геомеханика,
разрушение горных пород, рудничная аэрогазодинамика и горная 
теплофизика.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр М.Н. Кушаков




